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drømme og forhåbninger, om uddannelse og et 
liv, hvor de selv bestemmer, og så de barrierer, 
som de oplever. Så jeg synes, det er et rigtig godt 
værktøj, der er lavet med respekt for de kvinder, 
som det handler om. 

Jeg synes, der er mange ting i gang, og vi kan 
på det eurobarometer, der er lavet, jo aflæse, at 
vi også er nået langt i Danmark. Men vi er jo 
også enige om, at der så er en række forhold, der 
stadig væk i høj grad er brug for at tage fat på. 

Kl. 15:42 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Der er en enkelt, der har markeret for en kort be- 
mærkning. Fru Marlene Harpsøe. 

Kl. 15:43 
Marlene Harpsøe (DF):' 
Først vil jeg sige tak til fru Karen Jespersen for 
redegørelsen, perspektiv- og handlingsplanen. 
Noget af det, som jeg vil spørge ind til, og som 
ikke er en del af regeringens handlingsplan, 
handler om både kvinder og mænd, der oplever 
at blive udsat for voldtægt. Det er sådan i dag, at 
der er mange mennesker i det danske samfund, 
som oplever at blive udsat for voldtægt, og her 
er en meget, meget stor andel kvinder. Det er 
sjældent, det bliver anmeldt, det sker i cirka et 
ud af ti tilfælde, og heraf er det kun en tiende- 
del, som rent faktisk kommer for en domstol. 
Det betyder, at gerningsmænd gang på gang kan 
rende rundt i det danske samfund og voldtage 
kvinder, vel vidende at den frygtelige gerning, 
som de har begået, højst sandsynligt ikke vil 
have nogen som helst konsekvens for dem. 

Jeg vil gerne høre ministeren, om ministeren 
har nogen ligestillingsmæssige holdninger til 
netop det her, og om man fra regeringens side 
vil gøre meget mere for at sikre, at den her ulig- 
hed bliver ophævet, og at voldtægtsofre kan 
være sikre på, at de kan få sagen for en domstol. 

Kl. 15:44 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Man skal huske benævnelsen ministeren eller 
ministeren for ligestilling. 

Ministeren. 
Kl. 15:44 

Ministeren for ligestilling (Karen Jespersen): 
Det er klart, at voldtægt er et ekstremt vigtigt 
emne, for ligesom det er tilfældet med prostitu- 
tion og vold mod kvinder, ligger der for mig at 
se i voldtægten et bestemt kvindesyn, som er -  
ja, jeg behøver ikke at stå og trampe rundt i det -  
en nedvurdering og tingsliggørelse af kvinder. 
Så det handler både om de konkrete kvinder, 
som bliver voldtaget og har en oplevelse, som 

de jo ofte er mærket af i meget lang tid eller re-, 
sten af livet, og også om en måske mere udbredt 
holdning til kvinder. 

Det er jo ellers normalt et område, som ligger 
under Justitsministeriet, men sådan er det netop 
i mange ligestillingsspørgsmål. Jeg skal mødes 
med justitsministeren, nu kan jeg ikke huske, 
om det er i morgen eller i overmorgen, om vores 
fælles berøringsflader, og der vil jeg således in- 
spireret tage det med og lige snakke med ham 
om, hvordan status egentlig er, og bruge det 
som en anledning til at tænke over, om vi kan 
tage nogle initiativer for at få det sat på dagsor- 
denen. 

Vi ved f.eks. også fra Sverige, at der er meget, 
der tyder på, at der er en vækst i antallet af vold- 
tægter derovre, så det er ikke noget, man bare 
regner med er på retur og på vej ud af vores mo- 
derne samfund -  desværre ikke. 

Kl. 15:45 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Fru Marlene Harpsøe. 

Kl. 15;45 
Marlene Harpsøe (DF): 
Jeg er meget positiv over for, at ministeren for li- 
gestilling vil tage det her med og drøfte det med 
justitsministeren. Og til yderligere inspiration 
kan jeg fortælle, at vi i Dansk Folkeparti går ind 
for at indføre det begreb, der hedder uagtsom 
voldtægt, og jeg vil gerne lade inspirationen fly- 
de herfra og op til ministeren for ligestilling, så 
ministeren kan tage det op med justitsministe- 
ren. 

Når det så er sagt, vil jeg også gerne lige stille 
ministeren ét spørgsmål om hate crimes begået 
mod homoseksuelle. Hvorfor står der ikke noget 
om det i regeringens handlingsplan? For det er 
jo også et rigtig, rigtig vigtigt område, og vi skal 
sørge for, at homoseksuelle ikke bliver overfal- 
det på baggrund af deres seksualitet. 

Kl. 15:46 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ministeren. 

Kl. 15:46 
Ministeren for ligestilling (Karen Jespersen): 
Man kan sige, at der jo er forskellige aspekter af 
ligestilling eller mangel på ligestilling i vores 
samfund, som ikke er berørt her, og det afspejler 
jo nok, at det traditionelt er en redegørelse om 
mænds og kvinders ligestilling. Men det andet 
er jo vigtigt, og selv om det ikke ligesom umid- 
delbart lå inden for min ressort, har jeg holdt et 
møde med Landsforeningen for Bøsser og Lesbi- 
ske, og vi blev der enige om, at de også via noget 


